con Participación Estatal Mayoritaria (AySAM S.A.P.E.M)

Que el Artículo 56 de la Ley N° 9497 autorizó a la Secretaría de Servicios Públicos a transferir
como Aporte de Capital y/o Transferencias para financiar erogaciones de capital desde la suma
de Pesos Veintiún Mil Quinientos Millones ($ 21.500.000.000) para AySAM S.A.P.E.M, con
destino, entre otros, a la Ampliación del Establecimiento Depurador Palmira/San Martín y Plan
Director para la Optimización y Expansión de la Provisión de Agua Potable en el Gran Mendoza,
aporte que podrá ser incrementado en caso de que AySAM S.A.P.E.M.

[...]

Artículo 1º- Otórguese a favor de la Empresa Agua y Saneamiento Mendoza Sociedad Anónima
con Participación Estatal Mayoritaria (AYSAM - S.A.P.E.M) un aporte irrevocable a cuenta de
futuras suscripciones de acciones de dicha empresa por la suma de Pesos Cuatro Mil Quinientos
Millones ($ 4.500.000.000,00).

Artículo 2º- Autorícese al señor Ministro de Gobierno, Infraestructura y Desarrollo Territorial de la
provincia de Mendoza a suscribir oportunamente el Convenio pertinente a fin de efectivizar el
aporte dispuesto por el Artículo precedente, forma de capitalización y el plazo, conforme lo